-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1478/UBND-TC                           Quy Nhơn, ngày 13 tháng 5 năm 2010
	V/v thực  hiện  chi  trả lương từ ngày 01/5/2010.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 786/STC-NS ngày 10/5/2010, để kịp thời chi trả lương cho cán bộ, công chức theo mức lương tối thiểu chung đã được Chính phủ điều chỉnh từ ngày 01/5/2010, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện một số công việc sau:

1. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc huyện, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn tổng hợp, báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện tiền lương tăng thêm theo các Nghị định số 28/2010/NĐ-CP, 29/2010/NĐ-CP ngày 25/3/2010 của Chính phủ và Thông tư số 62/2010/TT-BTC ngày 21/04/2010 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh mức lương tối thiểu chung đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và điều chỉnh trợ cấp đối với cán bộ xã đã nghỉ việc năm 2010 để xem xét, quyết định.

Trong khi chờ UBND tỉnh phê duyệt phương án, UBND các huyện, thành phố sử dụng nguồn kinh phí còn dư lại sau khi thực hiện chế độ tiền lương mới theo các Nghị định số 166/2007/NĐ-CP, 184/2007/NĐ-CP, 33/2009/NĐ-CP, 34/2009/NĐ-CP của Chính phủ và chủ động ứng tồn quỹ ngân sách cấp mình để chi trả tiền lương tăng thêm theo mức lương tối thiểu chung 730.000 đồng/tháng. Trường hợp ngân sách huyện, thành phố thiếu nguồn kinh phí thực hiện tiền lương tăng thêm theo các Nghị định số 28/2010/NĐ-CP, 29/2010/NĐ-CP của Chính phủ, UBND các huyện, thành phố có văn bản báo cáo UBND tỉnh để xem xét tăng số rút kinh phí bổ sung cân đối ngân sách năm 2010 cho huyện, thành phố (thông qua Sở Tài chính).

2. Khẩn trương tổng hợp nhu cầu tiền lương tăng thêm theo các Nghị định số 28/2010/NĐ-CP, 29/2010/NĐ-CP ngày 25/3/2010 của Chính phủ và nguồn vốn thực hiện chế độ tiền lương theo quy định gửi Sở Tài chính tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt, cấp bổ sung ngân sách. Thời gian nộp báo cáo trước ngày 25/5/2010.
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.
                                                                                            KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như​ trên;
- CT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- L​ưu: VT, K17.

                     Lê Hữu Lộc